Du line®
Fieldbus Installationbus
Technische Änderungen vorbehalten (11.01.2006) 1
Dupline® ist eine eingetragene Schutzmarke. Ein Produkt der CARLO GAVAZZI Gruppe
Du line®
Fieldbus Installationbus
Typ: Dupline®
Typ Nr.

line®-Systemen mit Entfer-
nungen von mehr als 10 km.
Bestellschlüssel
Typenwahl Technische Daten Stromversorgung
Betriebsspannung Bestellnummer
24 VAC G3491 0040 024
115 VAC G3491 0040 115
230 VAC G3491 0040 230
Es ist keine Adressierung erfordelich
Leitungsschnittstelle
Leitungswiderstand 600 Ω
Übertragungspegel < -9 dBm
Empfangsempfindlichkeit 0 bis -35 dBm
Übertragungsgeschwindigkeit 300 baud
Typische Ansprechzeit
128 Kanäle < 2,0 s
8 Kanäle < 0,5 s
Signalausgang 1 NPN Transistor,
Funktionsanzeige LED, rot
Ausgangsspannung ≤ 35 VDC
Ausgangsstrom ≤ 100 mA
Ausgangs-Spannungsabfall ≤ 2 V
Leckstrom im AUS-Zustand ≤ 100 µA
Kurzschlussschutz keine Schutz
Eingebaute Schutzdioden keine
Isolationsspannung
Ausgang - Dupline® ≥ 4 kVAC (eff)
Induktive Lasten Externe Störspannungsun-
terdrückung erforderlich
Einstellung
Master/Slave DIP-Schalter 1
Speichern DIP-Schalter 2
Betriebsspannung Überspannungskategorie  III
(E DIN VDE 0109 Teil 10)
Nenn-Betriebsspannung
an Klemmen 21 & 22 230 230 VAC ± 15% (IEC 60038)
115 115 VAC ± 15% (IEC 60038)
024 24 VAC ± 15%
Netzfrequenz 45 bis 65 Hz
Nenn-Leistungsaufnahme Typ. 3 W
Verlustleistung ≤ 4 W
Bemessungsstoßspannung
230 4 kV
115 2,5 kV
024 800 V
Isolationsspannung
Stromversorgung - Dupline® ≥ 4 kVAC (eff)
Standleitungsmodem
Typ G 3491 0040
G 3491 0040 230
Einschaltverzögerung < 1,5 s
Anzeige